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Den Europæiske Unions Tidende

C 184/3

Domstolens kendelse (Syvende Afdeling) af 20. marts 2014 — Gmina Wroc?aw mod Minister 
Finansów (anmodning om præjudiciel afgørelse fra Naczelny S?d Administracyjny — Polen)

(Sag C-72/13) (1)

((Moms - direktiv 2006/112/EF - en kommunes overdragelse af en del af sine aktiver))

2014/C 184/04

Processprog: polsk

Den forelæggende ret

Naczelny S?d Administracyjny

Parter i hovedsagen

Sagsøger: Gmina Wroc?aw

Sagsøgt: Minister Finansów

Sagens genstand

Anmodning om præjudiciel afgørelse — Naczelny S?d Administracyjny — fortolkning af Rådets 
direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem (EUT L 347, s. 
1) — opkrævning af moms af transaktioner foretaget af en kommune — salg af formueaktiver 
erhvervet i henhold til lov eller ved arv eller gave — apportindskud af sådanne aktiver i et selskab

Konklusion

Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem skal 
fortolkes således, at det ikke er til hinder for, at transaktioner som de af Gmina Wroc?aw (Breslau 
kommune) påtænkte pålægges merværdiafgift, forudsat at den forelæggende ret fastslår, at disse 
transaktioner udgør økonomisk virksomhed som omhandlet i direktivets artikel 9, stk. 1, og at 
denne kommune ikke foretager sådanne transaktioner i sin egenskab af offentlig myndighed som 
omhandlet i samme direktivs artikel 13, stk. 1, første afsnit. Selv om disse transaktioner skulle 
blive anset for at være foretaget af nævnte kommune i dens egenskab af offentlig myndighed, er 
bestemmelserne i direktiv 2006/112 imidlertid ikke til hinder for, at transaktionerne pålægges 
moms, forudsat at den forelæggende ret fastslår, at deres momsfritagelse kan medføre 
konkurrenceforvridning af en vis betydning som omhandlet i direktivets artikel 13, stk. 2.

(1)  EUT C 141 af 18.5.2013.


